Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 617/2019

Manifesta apelo aos Excelentíssimos
Senhores Denis Eduardo Andia e
Hamilton Cavichioli, Prefeito
Municipal e Secretario Municipal de
Obras quanto a recapeamento das
Ruas Santo Antônio da Posse, São
Sebastião da Grama, Santo Antônio
do Jardim, Natálio Iatarola,
localizadas no bairro Jardim Barão.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que as ruas acima citadas estão em situação

precária, aguardam há anos por manutenção e atenção do poder publico.

CONSIDERANDO que este parlamentar, vem sendo cobrado

pela população, para que encaminhe ao poder executivo municipal, pedidos de
recapeamento das referidas ruas.

CONSIDERANDO que é função do vereador cobrar e solicitar

obras, apresentada pela população. Que no mês de julho o vereador Isac
Sorrillo, a pedido da população fez uma caminhada no bairro Jardim Barão.
Onde o mesmo foi abordado por vários moradores solicitando que a prefeitura
através do programa municipal de recuperação de vias, realize o recapeamento
em todas as ruas do bairro em especial as acimas citadas.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apelo aos Excelentíssimos
Senhores Denis Eduardo Andia e Hamilton Cavichioli, Prefeito Municipal e
Secretario Municipal de Obras quanto a recapeamento das Ruas Santo Antônio
da Posse, São Sebastião da Grama, Santo Antônio do Jardim, Natálio Iatarola,
localizadas no bairro Jardim Barão.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de agosto de 2019.

ISAC SORRILLO
-vereador-

Santa Bárbara d´Oeste